
ПРИКАЗ № 368 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

средней общеобразовательной школе № 4 г. Грязи 

от 30.08.2024 года 
 

ОБ  ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА 

В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Во исполнении приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 г  N 117 "Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами", в целях 

вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 

формирования у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья, 

приказываю: 

 

1. Продолжить работу структурного подразделения физкультурно-оздоровительной 

направленности в форме школьного спортивного клуба «Быстрее, выше сильнее» в 

2024-2025 учебном году. 

2. Продолжить работу в 2024-2025  по утвержденному Положению о школьном 

спортивном клубе (Приложение № 1). 

3. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Старт» в соответствии с 

Положением школьного спортивного клуба. 

4. Руководителем клуба в 2024-2025 учебном году назначить учителя физической 

культуры Кондрашина Д.Н. 

5. Назначить ответственной за осуществление общего педагогического руководства 

деятельностью спортивного школьного клуба заместителя директора Болдышеву С.Я. 

6. Ответственным за размещение информации о деятельности ШСК «Быстрее. Выше. 

Сильнее» в 2024-2025 г. назначить Кондрашина Д.Н. -  руководителя ШСК и 

Мещерякову Е.В. – ответственного за размещение информации на сайте МБОУ СОШ 

№4 г.Грязи 

 

Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора Болдышеву С.Я. 

 

Директор школы     О.В. Брезицкая 


		2025-02-06T13:16:02+0300
	Брезицкая О.В.




